
1 

 

 
DODATEK č. 1 

PROVOZNÍ SMLOUVY 
 

UPRAVUJÍCÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE 
PŘI TECHNICKÉM ZABEZPEČENÍ PROVOZU INFORMAČNÍHO SYSTÉMU  

HOSTOVANÁ ELKETRONICKÁ SPISOVÁ SLUŽBA ATHENA 

 

uzavřený podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dodatek“) 
                           

           

Článek I. 
Smluvní strany 

 

S&T CZ s.r.o. 

Sídlo:  V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4 
IČO: 44846029        
DIČ: CZ44846029 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 6033 
Zastoupená: Ing. Jan Jírovec, na základě plné moci 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.                                           č.ú.:  117422733/0300 

Kontaktní osoba:        , Senior Key Account Manager 
                                  telefon: +420         e-mail: @sntcz.cz 
  
(dále jen „Dodavatel“) 
 

       a 

 

Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 1760/18, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 

Kontaktní adresa: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366 

DIČ: CZ70890366 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 1063003377/5500 

Zastoupený: vedoucí odboru informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje  

                                   Ing. Eliškou Pečenkovou na základě usnesení Rady Plzeňského kraje  
                                   č. 2243/22 ze dne 29. 06. 2022 
 

Kontaktní osoba:  , vedoucí oddělení aplikací a databází, 
                                   odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje,  
                                   telefon: +420        e-mail:  @plzensky-kraj.cz 

 

(dále jen „Kraj“) 
 

 



2 

 

 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

2.1. Kraj a Dodavatel dne 23. 11. 2020 uzavřeli Provozní smlouvu (dále jen „Provozní 
smlouva“), upravující vzájemnou spolupráci při technickém zabezpečení provozu 
informačního systému „Hostovaná elektronické spisové služby AthenA“ (dále jen 
„HESSA“), určené pro používání těmito subjekty: 

a) Plzeňským krajem zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 

b) obcemi Plzeňského kraje a jimi zřizovanými příspěvkovými organizacemi. 

2.2. Kraj zajišťuje provoz systému HESSA prostřednictvím svého Technologického centra. 
Za tím účelem Kraj vyčlenil pro provoz HESSA potřebné virtuální servery a datová 
úložiště, provozuje potřebnou infrastrukturu, poskytuje potřebnou technickou kapacitu 

infrastruktury a garantuje dohodnuté servisní služby, včetně jejich poskytování dle 
sjednaných SLA. Z pohledu smluvních závazků je Kraj pro účely naplňování 
předmětu Provozní smlouvy technickým správcem informací a údajů, obsažených 
v systému HESSA. 

2.3. Uzavřená Provozní smlouva byla zveřejněna v Registru smluv dne 24. 11. 2020, 

adresa záznamu https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14592637. Provozní smlouva je 
uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Článek III. 
 Předmět Dodatku 

3.1. Předmětem Dodatku je vypuštění ustanovení bodů 5.5, 5.6, 5.7 a 5.8 Provozní 
smlouvy. Doslovné znění vypouštěných ustanovení je následující: 
 
5.5 Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté ve 

Smlouvě, popřípadě osobní údaje dalších osob, které jsou poskytnuty v rámci Smlouvy, 
pouze a výhradně pro účely související s plněním Smlouvy, a to po dobu trvání této 
Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů po dobu delší, která je těmito 
právními předpisy odůvodněna. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce 
se rozumí zejména jejich shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, 
třídění nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím manuálních a 
automatizovaných prostředků v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného poskytování 
Služeb. 

5.6 Dodavatel nepředává Kraji v rámci poskytnutí plnění Smlouvy kromě případu uvedeného 
v čl. IX. Smlouvy (Kontaktní osoby) žádné další osobní údaje. V případě, že součástí 
plnění Smlouvy bude předání osobních údajů podléhajících ochraně dle příslušných 
právních předpisů na ochranu osobních údajů, je Dodavatel povinen na tuto skutečnost 
Kraj předem písemně upozornit a Kraj je oprávněn vyvodit a přijmout relevantní opatření.  

5.7 Pro případ, že Dodavatel v rámci plnění Smlouvy získá nahodilý přístup k takovým 
informacím, jež budou obsahovat osobní údaje podléhající ochraně dle právních předpisů, 
je Dodavatel oprávněn přistupovat k takovým osobním údajům pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. Dodavatel se zavazuje nakládat se 
zpřístupněnými osobními údaji pouze na základě pokynů Kraje jako správce osobních 
údajů, pouze pro účely plnění Smlouvy, zachovat o nich mlčenlivost a zajistit jejich 

bezpečnost proti úniku, náhodnému nebo neoprávněnému zničení, ztrátě, pozměňování 
nebo neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám.  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14592637


Podepsal Mgr. Ing. Jan 
Jírovec
DN: cn=Mgr. Ing. Jan Jírovec, 
c=CZ, 
email=jan.jirovec@centrum.cz
Datum: 2022.07.18 12:29:59 
+02'00'

Mgr. Ing. 
Jan 

Jírovec

3 

 

 

5.8 Vznikne-li v souvislosti s předáváním osobních údajů povinnost uzavřít mezi smluvními 
stranami smlouvu o zpracování osobních údajů a není-li taková smlouva mezi smluvními 
stranami dosud uzavřena, zavazují se smluvní strany smlouvu o zpracování osobních 
údajů neprodleně uzavřít v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
3.2.  Důvodem vypuštění ustanovení bodů 5.5 – 5.8 Provozní smlouvy je skutečnost, 

že: 

a) Ustanovení bodů 5.5 až 5.8 Provozní smlouvy obsahovala nesprávnou definici rolí 
správce osobních údajů a zpracovatele osobních údajů v souvislosti s provozem a 

technickým zabezpečením produktivního provozu systému HESSA. 
 

b) Úprava práv a povinnosti smluvních stran týkajících se zpracování osobních údajů 
v souvislosti s provozem systému HESSA a technickým zabezpečením provozu HESSA 
je předmětem samostatné písemné smlouvy o zpracování osobních údajů, uzavřené mezi 

Krajem a Dodavatelem. 

 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Ostatní ustanovení Provozní smlouvy se nemění. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že dodatek v registru smluv zveřejní 
Kraj.  

4.3. Tento Dodatek je smluvními stranami uzavírán elektronicky s elektronickými podpisy 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Uzavření Dodatku schválila za Kraj Rada Plzeňského kraje na svém zasedání dne 

29. 06. 2022 usnesením č. 2243/22. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že ho uzavírají 
svobodně a vážně, že považují obsah dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy veškeré skutečnosti, které jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na 
důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.  

 
S&T CZ s.r.o.:                                                             Plzeňský kraj: 

         
 
 
 
         Ing. Jan Jirovec     Ing. Eliška Pečenková 
          na základě plné moci           vedoucí odboru informatiky KÚPK                          
         (podepsáno elektronicky)                                           (podepsáno elektronicky) 
                                                                                              
 

 


